MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
Nº.046 /2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e

ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,

Moção de Congratulações e aplausos a:

ELIEZER CRISPIM PINTO

JUSTIFICATIVA

       Justifica-se a indicação em virtude do extenso currículo de atividades

profissionais dedicados a administração pública  e principalmente o de atual

Secretário de Administração do Município de Casimiro de Abreu. Profissional

simples no trato com os servidores, busca conscientizar  a todos  os seus
pares, para que os serviços públicos sejam excelentes como numa empresa

privada. Atualmente em Casimiro de Abreu, desenvolve um grande trabalho na

gestão do município  ao lado do prefeito Antonio Marcos . Aqui em Rio das

Ostras,  além  de  servidor  concursado,  foi  ao  meu  lado,  Subsecretário  e

Secretário  Municipal  de  Saúde.  Na  ocasião,  juntos  coordenamos  e

inauguramos  o  nosso  Hospital,  fruto  de  um  trabalho  sério  que  coloca  a
Unidade dentre os melhores Hospitais Públicos do Estado do Rio de janeiro.

Eliezer é filho de Rocha Leão, ainda jovem buscou conhecimento, formando-se

em Técnico em Radiologia e Bacharel de Administração de Empresas, também

é Conselheiro de Trabalho e Renda, capacitado pelo Ministério do Trabalho e

DIEESE,  estudando  fora  dignificou  os  nossos  munícipes   e  trouxe

conhecimentos que melhora a vida das pessoas.
Pelos motivos expostos e outros atributos conhecidos pelos munícipes de

Rio  das  Ostras  e  Casimiro  de  Abreu,  Eliezer  merece  esta  Moção,  pois

certamente externará esta honraria a toda sua equipe.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2011.

Orlando Ferreira Neto
Vereador-autor